Przy tćj sposobności pyta
się ów dziennik Anglików, czy po ogłoszeniu tych do­
kumentów będą, wzorem Szyloka, obstawali przy „literze“
paktu, który co do ducha swego utracił dla stosunków
tureckich dawno moc obowiązującą. Oto w mowie bę­
dąca depesza :

Depesza prywatna kanclerza do hr. Szuwałowa de d.
Liwadia, 22 października (3 listopada) 1876 r. :

„Ekscelencyo! Z wielkićm zdumieniem dowiaduję
się z pisma pańskiego, że zamiary co do kuszenia się na­
szego o Carogród i testamentu Piotra Wielkiego zawsze
jeszcze niepokoją pewne umysły w Anglii.